gratiam oc.

Fid. diiccte! Quia duduni S . . de . . familiari et fideli nostro dilecto, censm ca-

nostrae, qui tempoi e nundinarum in civitate nostra Pragensi tam de jure, quam etiam

consuetudine ab omnibus advenis et intraneis provenire et solvi consuevit, cum universis

suis emolumentis dedimus et donavimus gratiose , prout in aliis literis sigillo nostrae maje*

statis munitis plenius et expressius continetur: idcirco Fid. Tuae praecipimus et mandamus,

omnino volentes, quatenus in casum, quo quispiam cujuscumque conditionis existit, qui ad

solvendum censum praedictum est asirictus, in solutione ipsius se negb'gentem redderet aut

rebellem , quod extunc ipsum nostris auctoritafe et nomine juxta continentiara literarum

nostrarum arrestare debeas omni eo modo, quo hü, qui telonia temerarie et de facto

pertranseunt in regno nostro, arrestari de jure consueverunt, nuUam in praemissis oc.

Verschärfter Befehl zur Vorauszahlung der kcnigl. Steuer. (Treb. C, 6. 48.^

Wenceslaus dei gratia Romanorum rex semper Augustus et Boemiae rex. Fidèles

dilecti! Alias fidelitati vestrae scripsimus et dedimus seriosius in mandatis, ut videlicet vos

centm sexagenas grossorum, quas nobis ad praesens pro necessitatibus nostris miituare

debetis, in summa camerae regali post hoc defalcandas *) ut nostis, H. fideli nostro dilecto

pro armorum gentibus nostris erogandas, dare et sine dilatione qualibct persolvere debeatis.

Vos tamen in hoc nostris, sicut inlelleximus , mandatis parère nullatenus curastis, propter

quod de vobis quam plurimum cogimur ammirari. Volumus igitur et vobis tenore praesen-

tium sub legii favoris obtentu districte praecipiendo mandamus, quatenus niox visis prae-

sentibus praefatas centum sexagenas grossorum dicto H. sine dilatione qualibet persolvere

finaliter debeatis; nam in casu, si, quod absit, ex non solutione pecuniarum hujusmodi

quidquam damni forte contin^eret, extunc hoc ipsum in vos curabimus modis omnibus

retorquere. Datimi.

Magistro civium, judici et juratis, communitati

civitatis P. nostris fidehbus.

Briefwechsel über die von der Stadt Taus im Jahre 1397 ungeachtet der ihr verliehenen Be-

freiung geforderte känigl. Steuer. (Cap. /, 40. 9 in marg.)

Wenceslaus dei gralia Romanorum rex semper Augustus et Boemiae rex.

1) MS. adfalcandum.

. v, 5. . 19
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Fidèles dilecli! Licet alias vobis regálem bernam , nobis per vos solvi consuelam,

ad certos annos indulserimus et super hoc majestatis nostrae literas duxerimus erogandas:

quia tarnen pro pacificando statu regni nostri et reprimendis quorumlibel raptorum cona-

tibus
,
pro praesenti anno pecuniis plurimum indigemus: idcirco fidelitati veslrae serio«e

praecipiendo maudaraus, quatenus unam sutnniam bernae ad canieram nostrum regálem in

festis sancti Martini et purificationis sanctae Mariae proxime venturis pcrsolvere modis

Omnibus debeatis , nullam in hoc negligentiam commissuri, nostro sub favore. Datum Nu-

rembergae die XXVIII Octobris, regnorum nostrorum oc.

b}

Amici carissimi! Serenissimus princeps et dominus, dominus Wenceslaus Romanorum

et Boemiae rex, dominus noster gratiosus, illustri principi et domino , domino Procopio

marchioni Moraviae pariter et nobis per literas suas niandavit, ut summam bernae pro anno

praesenti a vobis exigamus, non obstantibus libertatibns vestris, quas habetis, siculi clarius

in literis regiis videbitis, vobis per ostensorem pi aesentium praesentandis. Quapropter aucto-

ritate ipsius D. Regis vobis praesentibus commitlimus et mandamus , quatenus mox visis

praesentibiis mediam summam bernae civitatis vestrae ad cameram regiam transmitlatis;

alias omiiia damna, quae milites, clientes domini régis, quibus ipsa Berna deputata est,

ratione non persolutionis bernae hujusmodi perceperint, in vestrae redundabunt dispendia

civitatis. Datum Pragae die sanctae Elizabeth.

Procopius dei gratia marchio Moraviae. Prudentes dilecti! Invictissimus princeps

et dominus, dominus Wenceslaus Romanorum rex semper Augustus et Boemiae rex, do-

minus nobter, nobis dédit in mandatis, ut a vobis bernam seu steuram, non obstante liber-

tatione, qua vos ad certum tempus a dicta solutione libertavit, exigeremus. Ideo regio

nomine nostro vobis districtius praecipiendo mandamus, ut ea collecta, ipsam camerae

regali eíTectualiter sine dilatione assignaretis; nam dicti nostii domini intentionis est, futuria

annis (vos) circa libertalionem solutionis praeíatae elFectualiter conservare, sicuti vestrae civitatis

rerum vestrarum omnium gravia dispendia cupitis evitare. Datum Pragae feria tertia in

craslino sanctae Elisabeth.

«
Prudentes dilecti! Scripsit nobis nobilis Sigismundus, regni Boemiae subcamerarius,

quod ob non solutioncm bernae regalis, quam diu pcrsolvere debuistis, mulla et maxima

damna super dominum regem committuntur. Auctoritate igitur regia pariter et nostra

vobis praesentibus committimus et mandamus, quatenus mox visis praesentibus ipsam ber-

nam, in qua obligamini, praenotato Sigismundo subcamerario sine dilatione qualibet per-

solvatis, siculi domini regis indignationem gravissimam civitatisque vestrae dispendia cupitie

evitare. Responsum nobis dabitis per praesentium ostensorem.
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Procopius dei gratia marchio Moraviae. Prudentes dilerti! Quamvis vobis alias

auctoritate regia pariter et nostra scripserimus, ut summam bernae regalis, quam pro ter-

inino sancti Marlini proxime praelcrito dare debuistis, camerae regiae praesenlare debeatis,

tarnen nescimus, quo ducti spirilu, ipsam bernam hucusque persolvere neglexistis; et inieriin

infinita damna super dominum regem ob non solutionem ipsarum pecuniarum quofidie

committuntur. Unde et adhuc ex superhabundanli vos praesenlibus seriöse requirimus et

monemus, quatenus mox visis praesenlibus ipsam bernam Sigismundo regni Boemiae sub-

canierario transniittalis ; alias scilote, quod jam burgraviis et oííicialibus adjacentibus coni-

raisimus, ut vos ad persolvendam bernan) praedictam compcllere debeant et arcere. D;itum

sub Castro Lopata, proximo die ante festum sanctae Barbarae.

D
Obsequiosa promplitudine continue praelegata, prudentes amici carissimi! noventis,

nos non dédisse pro rcgali caméra jam fere infra biennium aliquam summam, quia a talibus

lihertati sumus per literám majcstatis regiae ad triennium nobis datam. Dominus vos con-

servet vicinos uostros dilectos, Datum oc.

9}

Sincera Servitute praevolante: serieni vestrarum sane percepimus literarum, Scire

velitis: pro anno praeterito solum unam summam ad cameram regiam donavimus, et ullerius

super nos ponere voluerunt, sed propter damna maxima, quae eodem anno percepimus,

nos liberos dimiseruQt; sed quid aliae civitates dederunt, non constat nobis.

Q. Juden,
1S3.

»67 ccmpellant singulos Christiancs , qui Judacis indebitantur , ad persolvendum ecrum débita,

quia Laxam et sumviam pccuniae, quam ser'^'^' rex ipsis impcsuit, nondum ei pcrsclverunt.» (Cap.

I. 40. 336*.;

. 1384.

Georgius de Roztok, regni Boemiae subcamerarius, burgravius in Hrádek: vobis

judicibus, magistris civium , consulibus et juratis, civibus civitalum regaliuni, quibus prae-

sentia exhibita fuerint, amicis noslris carissimis, favorosam amiciliam et haec ipsa mandata

nostra, imo verius regia, quae de praesenti recipitis, fideliler exequi cum efl'ectu. Quia

de summa laxae pecunialis, quam Serenissimus dominus noster rex Judaeis suis infra cerlos

ferminos , ut nnstis, pridem solvendam imposuil, suae regali camerae nondum integr.iliter

exstitil satisfiictum ex eo, quod nec ipsis Judaeis, prout querunlur et referunt, pro parle